
WIERINGA ADVOCATEN

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG
nummer 9 tevens eindverslag -16 april 2018

Gegevens gefailleerden

Faillissementsnummers 
Datum uitspraak 
Curator
Rechter-commissaris
Activiteiten
Laatst bekende jaaromzet 
Verslagperiode
Bestede uren in verslagperiode 
Totaal bestede uren 
Saldo van de faillissementsrekening 
per het einde van de verslagperiode

Smart Media Publishing Holland B.V.
Prins Hendrikkade 164/C 
1011 TB Amsterdam 
F13/14/612 
11 november 2014 
mr. P.J. Bos 
mr. A.E. de Vos 
Organisatie-adviesbureau 
€3.000.646 (2012)
14 december 2017 tot en met 16 april 2018 
36 uren en 11 minuten 
405 uren en 13 minuten
€ 46.575,63

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden op de voet van artikel yga 
van de Faillissementswet. Hoewel de informatie in dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is 
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Het verslag vormt 
een weergave van voorlopige bevindingen, die bovendien deels op informatie van derden zijn 
gebaseerd. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard 
kan worden, of- achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voorde 
in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen 
rechten worden ontleend.

o. Onderwerpen die in vorige verslagperioden zijn afgewikkeld

1.1 Directie en organisatie in verslag 1
1.2 Winst en verlies in verslag 1
1.3 Omzet in verslag 1
1.4 Balanstotaal in verslag 1
i-5 Lopende procedures in verslag 1
1.6 Verzekeringen in verslag 3
1-7 Huur in verslag 2
1.8 Oorzaken van het faillissement in verslag 7
2. Personeel in verslag 1
3-1 Onroerende zaken in verslag 1
3-2 Bedrijfsmiddelen in verslag 2
3-3 Voorraden/onderhanden werk in verslag 1
3-4 Bodemvoorrecht fiscus in verslag 2
3-5 Andere activa in verslag 5
4- Debiteuren in verslag 6
5. Bank/Zekerheden in verslag 1

W



WIERINGA ADVOCATEN

- 2

6. Doorstart/voortzetten onderneming
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeurende verklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen

in verslag 1 
in verslag 7 
in verslag 1 
in verslag 1 
in verslag 6 
in verslag 7 
in verslag 7

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderinqen en ingediende prefaillissementsvorderinaen

Boedelvorderingen : €39.640,40 voldaan 
plus p.m.
: € 273.485 waarvan 
€ 99.263,48 reeds 
uitgekeerd.
:€ 14.987,58 waarvan 
€736,52 reeds 
uitgekeerd.

Preferente prefaillissementsvordering fiscus

Preferente prefaillissementsvordering UWV

Andere preferente prefaillissementsvorderingen (aantal): 
Concurrente prefaillissementsvorderingen (aantal) : € 438.159,82 (44)

De curator heeft op 19 maart 2018 een nieuw schuldoverzicht van de Belastingdienst 
ontvangen. Volgens dit schuldoverzicht zou de belastingschuld momenteel € 96.710 
bedragen. Dit is aanzienlijk lager dan in eerste instantie door de fiscus aan vorderingen is 
ingediend. De curator heeft de fiscus verzocht om te bevestigen dat dit alle openstaande 
vorderingen zijn die de fiscus nog heeft op gefailleerde. De fiscus heeft bij e-mail van 12 
april de curator bevestigd dat dit de totale vordering is die de fiscus heeft op gefailleerde..

8.2 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit faillissement zal op de concurrente prefaillissementsvorderingen geen uitkering 
kunnen worden gedaan. Uitsluitend op de preferente prefaillissementsvorderingen van de 
Belastingdienst en het UWV zal worden uitgekeerd.

8.3 Werkzaamheden 

Geen.

9. Procedures

Zie zesde, zevende en achtste verslag. Aan het begin van de verslagperiode was er nog 
één procedure aanhangig en moest de executie van één gerechtelijke uitspraak nog 
worden uitgevoerd.

Zowel de Belastingdienst als het UWV hebben desgevraagd aan de curator laten weten 
dat zij er de voorkeur aan geven dat het faillissement spoedig wordt afgewikkeld. Zij 
hebben daarbij voor lief genomen dat de regelingen die met beide debiteuren zouden

W



WIERINGA ADVOCATEN

- 3 -

worden getroffen minder gunstig zouden zijn dan op basis van de proces- respectievelijk 
inningskansen gebruikelijk zou zijn. Met goedkeuring van de rechter-commissaris is de 
curator deze regelingen vervolgens aangegaan.

Debiteur Settels B. V.
Eiser: curator 
Gedaagde: Settels B.V.
Belang: € 4.450,75, te vermeerderen met wettelijke (handels)rente 
Regeling: De procedure stond op de rol van 19 december 2018 voor een comparitie van 
partijen. De curator heeft met Settels B.V. een regeling getroffen die erop neerkomt dat 
de helft van het door deze aan de boedel betaalde bedrag wordt terugbetaald en de 
procedure wordt beëindigd. Aan de regeling is inmiddels uitvoering gegeven.

Debiteur Bastiaanse 
Eiser: curator
Gedaagde: de heer L. Bastiaanse 
Belang: € 14.077,56
Regeling: De curator heeft aan Bastiaanse finale kwijting verleend tegen betaling van een 
bedrag van € 1.500,00. Dat bedrag is ontvangen op de faillissementsrekening.

10. Overig

Bij brief van 16 april 2018 heeft de curator aan de rechter-commissaris verzocht te 
beschikken dat het faillissement zal eindigen door vereenvoudigde afwikkeling ex artikel 
137a van de Faillissementswet. De curator zal een derde- tevens slotuitdelingslijst 
opstellen. Na verbindend worden daarvan zal hij de resterende boedelkosten betalen en 
overgaan tot uitdeling aan de preferente prefaillissementscrediteuren.

W


